ПРОТОКОЛ
заседания малого совета по межэтническим отношениям муниципального образования «Красноярское сельское поселение»
20.09.2022.                                       № 3                                       ст.Красноярская
Председатель Малого совета - Глава Администрации Красноярского сельского поселения, председатель совета – Плутенко Е.А.
Секретарь Малого совета -специалист Администрации Красноярского сельского поселения – Бурлака Н.П.
Члены Совета:
Глава поселения Красноярского сельского поселения -Беспечальных Владислав Борисович
директор МБОУ Красноярская СОШ- Семикопенко И.А.
Депутат Собрания депутатов Красноярского сельского поселения-
Директор МБУК ЦР КСП –Кузнецова Л.П.

ПРИГЛАШЕННЫЕ :
     1.Участковый уполномоченный  инспектор Дадонов А.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Недопущение и предотвращения межнациональных конфликтов
2.Разное.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания
ГОЛОСОВАЛИ: за -5,против-0,воздержались-0.
СЛУШАЛИ по первому вопросу: Заведующий сектором социальной работе и противодействию коррупции Администрации Красноярского сельского поселения Широкова Л.В.
Межнациональные отношения в нашем поселении не вызывают опасении, но несмотря на это, необходимо продолжить профилактику экстремизма .Также  отделением полиции налажено конструктивное взаимодействие  с народной дружиной. Ведется профилактическая работа с населением.
Поддержание  межнациональной гармони , оперативное и грамотное  урегулирование потенциально конфликтных ситуаций  и пропаганда толерантности должна стать приоритетными  в сельском поселении всех наших структур .
Администрацией Красноярского сельского поселения  настоящее время предпринимаются  все необходимые шаги по укреплению межнационального согласия , обеспечению прав и достоинств граждан , отстаиванию национальных интересов на поселковом уровне, решению жизненно важных вопросов социально экономического и политического развития , уважению сбережению национальных культур и традиций народов России , проживающих на территории ст.Красноярская.
Решили:
-информацию принять к сведению, в работе по предупреждению напряженности в сфере межнационального общения неукоснительно руководствоваться федеральным и региональным законодательствами .Обращать повышенное внимание на возникновение напряженности  в молодежной многонациональной среде, воспитание национальной и религиозной терпимости.
Разное:
Глава Администрации Красноярского сельского поселения проинформировала собравшихся о проведенных 08.09.2022 09.09.2022 сходах граждан в п.Дубравный и ст.Красноярская на которых были озвучены вопросы усиления мер противопожарной безопасности .

Решили:
Голосовали: За-5, против-0, воздержались-0.

Председатель Малого совета :                       Плутенко Е.А.

Секретарь :                                                       Бурлака Н.П.